
SMLOUVA Č. 7825 
o dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu  

 
Smluvní strany: 
1)    Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

sídlo:    Hybešova 254/16,  657 33 Brno 
zastoupen:    xxxxxxxx, generálním ředitelem  

IČ : 46347275   DIČ : CZ46347275  
bankovní spojení:  KB 0100  číslo účtu :  5501621     
Subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

 

 
2)    IMOS facility, a.s. 

sídlo:    Gajdošova 7, 615 00  BRNO 
zastoupen:   Ing. Jiřím Rulíškem, předsedou představenstva 

IČ : 26907453   DIČ : CZ26907453 
bankovní spojení:  KB 0100  číslo účtu: 1166550277 
Subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4018 

 

zasílací adresa:   IMOS facility, a.s., Gajdošova 4392/7, 615 00  BRNO 

 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě obchodního zákoníku a platných předpisů o vodách na dobu 
neurčitou s účinností od data kolaudace vodovodního řadu v provozování IMOS facility, a.s., 
na který je napojeno odběrné místo viz. bod 4. smlouvy. IMOS facility, a.s. je povinen 
bezodkladně doručit doklad o kolaudaci a stav měřidla ke dni kolaudace společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s.  
Kontakt: xxxxxxxx tel: xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx 

 

1. Předmět smlouvy 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se zavazuje uskutečnit dodávku vody 
z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovodu) do vodovodního řadu provozovaného 
společností IMOS facility, a.s. 
Společnost IMOS facility, a.s. se zavazuje dodanou vodu odebrat a zaplatit dohodnutou cenu. 
Dodávka vody je splněna přechodem ze zařízení společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. do zařízení společnosti IMOS facility, a.s.. 
 

2. Cena 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. bude fakturovat vodu společnosti IMOS facility, 
a.s. dle platného ceníku pro dané odběrné místo.  
 
K této ceně bude připočítána DPH dle platných právních předpisů. 
 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jsou povinny oznámit společnosti IMOS facility, a.s. změnu 
ceny nejpozději s poslední řádnou fakturací za původní ceny. 
 

3. Účel použití odebírané vody 
Odběr vody bude společnost IMOS facility, a.s. provádět v níže uvedeném sjednaném množství, 
za účelem dodávky vody vodovodním řadem pro zásobování oprávněných odběratelů pitnou 
vodou. 

 

 



4. Odběrné místo vody 

Odběrným místem pitné vody je : 

0158-0092-0000 armaturní šachta v ulici Kostelní zmola parc. č. 4514/1 k.ú. Královo Pole 

5. Množství dodávané vody a podmínky odběru 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zajistí dodávku vody společnosti IMOS facility, 
a.s. v maximálním množství : 
 

       hodinové maximum 

 Qh 0,25 l/s 
 

IMOS facility, a.s. provede technická opatření, aby nedocházelo k překračování maximálního 
množství Qh 0,25 l/s, společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. je oprávněna provádět 
kontroly, zda nedochází k překročení sjednaného maximálního množství. 

 
6. Kvalita dodávané vody 
Kvalita dodávané vody se řídí zákonem č 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a 
rozsah a četnost její kontroly ve znění pozdějších předpisů. 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. předloží na požádání odběrateli rozbor pitné 
vody dle platné legislativy pro dané odběrné místo. V případě nedodržení kvality pitné vody toto 
neprodleně oznámí společnosti IMOS facility, a.s. vč. udání důvodu, provedených opatřeních a 
termínu nápravy. 

 
7. Způsob měření dodávky vody 
Dodávka vody je splněna průtokem vody fakturačním měřidlem. 
Fakturačním měřidlem je úředně ověřené měřidlo. Dodání, osazení, pravidelné odečítání a 
cejchování měřidla zajišťuje společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IMOS facility, a.s. 
má právo kontroly stavu měřidla. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zajistí, aby měřidlo splňovalo požadavek na Qh. 

 
8. Neoprávněný odběr vody 
a) před vodoměrem 
b) bez uzavřené smlouvy o dodávce vody nebo v  rozporu s ní 
c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu IMOS facility, a.s. odběr nezaznamenává nebo 
zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný 
d) přes vodoměr, který IMOS facility, a.s. nedostatečně ochránil před poškozením 
 

9. Omezení nebo přerušení dodávky vody 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. je oprávněna omezit nebo přerušit dodávku vody 
v následujících případech: 

a) Při provádění plánovaných oprav, údržbových nebo revizních prací, jestliže IMOS facility, a.s. 
byl o přerušení dodávky vody vyrozuměn nejméně 15 dní předem. 

b) Z důvodů způsobených živelnými pohromami, při havárii na vodovodním potrubí, zdrojích 
vody nebo jiných vodovodních zařízeních. 

c) Při omezování nebo jiné úpravě zásobování vodou z vodovodu vodoprávním úřadem. 
O úpravách zásobování nařízených vodoprávním úřadem je povinna společnost Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. společnost IMOS facility, a.s. neodkladně vyrozumět. 

d) Nevyhovuje-li vodovodní řad společnosti IMOS facility, a.s. technickým požadavkům tak, že 
jakost vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na 
majetku. 

e) Neumožní-li společnosti IMOS facility, a.s. společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
přístup k vodoměru. 

f) Při prokázání neoprávněného odběru vody. 



g) V případě prodlení společnosti IMOS facility, a.s. s placením podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného po dobu delší než 30 dnů.  

 
10.  Fakturace a placení 
Podkladem pro počátek fakturace bude stav měřidla ke dni kolaudace vodovodního řadu. Stav 
měřidla je povinna dodat společnost IMOS facility, a.s. společnosti Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. 
 
Další následné odečty měřidla pro účel fakturace budou prováděny pracovníkem společnosti 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. minimálně 1x ročně, četnost odečtů určuje společnost 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Společnost IMOS facility, a.s je povinna zajistit přístup 
k měřidlu. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. vystaví nejpozději do 14 dnů od odečtu fakturu a 
odešle společnosti IMOS facility, a.s.. Faktury budou hrazeny převodním příkazem společností 
IMOS facility, a.s. na účet společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.. Splatnost faktur je 15 
dnů od data odeslání. V případě poruchy nebo nepřístupnosti měřícího zařízení bude odebrané 
množství vody stanoveno technickým propočtem, s ohledem na denní průměrnou spotřebu 
předchozího srovnatelného období. 
 

11. Smluvní pokuty 
Při překročení sjednaného maximálního množství odebrané vody Qh 0,25 l/s zaplatí společnost 
IMOS facility, a.s. společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. smluvní pokutu ve výši 500,-
Kč za každý den, který byla voda odebírána nad uvedené sjednané množství. 
Přípustnou výjimkou je překročení z důvodu nutného odběru vody při likvidaci požáru nebo 
za účelem odstraňování následků jiných živelných pohrom, či havárií. O uskutečnění takového 
odběru musí být společnost Brněnské vodárny a kanalizace neprodleně informována. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zaplatí společnosti IMOS facility, a.s. smluvní pokutu 
za bezdůvodné nedodržení sjednaného maximálního množství dodávané vody 500,- Kč za den, 
ve kterém nebyla v rozporu s touto smlouvou dodávka vody zajištěna. 
 

12. Změny a ukončení smluvního vztahu 
Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit především v případě následujícího podstatného 
porušení smlouvy : 
a) neplacení ceny za dodávku vody společností IMOS facility, a.s. po lhůtě splatnosti 
b) dodávky vody v jiné kvalitě a v jiném množství společností Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. 
Smlouvu lze vypovědět v šestiměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet první den měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
Jakékoli změny obsahu této smlouvy mohou být uskutečněny pouze formou písemného dodatku 
k této smlouvě. 
Textová i přílohová část smlouvy se zpracovává ve dvojím vyhotovení (1x pro společnost  
IMOS facility, a.s., 1x pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.). 
 
dne:        dne : 
 
 
 
 
 
 
 
                
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.     IMOS facility, a.s. 
        Xxxxxxxx       Ing. Jiří Rulíšek 

            generální ředitel                      předseda představenstva 


